
SAGELVAS VENNER Nr. 3 2024 - årgang 23

Offisiell åpning av Strømmen Sidebane 
Årets store begivenhet var innvielse av replikaen av Strømmen Sidebane. Sett i 
et historisk perspektiv ble onsdag 19. juni 2024 en merkedag for Sagelvas 
Venner. Replikaen ble offisielt åpnet og gitt som gave til Lillestrøm kommune v/
ordfører Kjartan Berland, som takket hjertelig for gaven. De ca. 200 som var til 
stede fikk informasjon om et nokså langdrygt prosjekt. Dette har pågått siden 
2015, og idéen dukket opp allerede i 2008. Med en kostnadsramme på ca. 3 
millioner kroner er dette et godt eksempel på hva frivillig arbeid kan få til med 
en dugnadsinnsats på godt og vel 6.000 timer. Stokke/Eliassen Blues Duo spilte 
fra T.4 vogna, og Sagelvas Venner spanderte kake til alle fremmøtte. Kaken var 
pyntet med bilde av G.3 vogna. Løten Bygdesag var også til stede og gratulerte. 
De har vært en viktig samarbeidspartner gjennom hele byggeperioden. Akers 
Avis Groruddalen var eneste avis til stede, og de dekket begivenheten med to 
hele sider i sin neste utgave. Det er fortsatt noen mindre oppgaver som gjenstår. 
Vi har lagt merke til at dette området langs Sagstien er blitt populært å besøke, 
både for norske og utenlandske turister. Nylig mottok vi den formelle 
ferdigattesten fra Lillestrøm kommune. 



Nytt vasshjul på Strømmensaga. 
Tidens tann har etter hvert gnaget såpass på vitale deler av Strømmensaga at vi 
innså at noe drastisk måtte gjøres. Fundamentene til vasshjulet ble skiftet ut 
allerede i 2022, men nå ble det oppdaget alvorlige råteskader på selve akslingen 
til vasshjulet. Hvor svekket akslingen er var det vanskelig å vurdere eksakt, men 
av sikkerhetsgrunner ble det ved årsskiftet besluttet at vasshjulet måtte skiftes. 
Etter å ha innhentet anbud fra den opprinnelige leverandør på kr. 250.000! 
så vi oss om etter andre muligheter. Vi er i Sagelvas venner i den heldige 
situasjonen at vi har tilgang til et fullt utstyrt mekanisk hobbyverksted på 
Skjettentoppen. Der følger det også med en helt unik menneskelig ressurs, Egil 
Johnsbråten, som allerede har lagt ned utallige timer på vedlikehold og 
reparasjoner på installasjonene i Mølleparken. Han var aldri i tvil. Vi lager det 
sjøl! En arbeidsgruppe på 4 ble nedsatt, og allerede 3 mars i år ble ny aksling 
grovskjært på egen sag. Etter det har det blitt mange timer på «sløyden» hos Egil 
i løpet av vår og sommer. 
Resultatet er nå at det ligger et fiks 
ferdig vasshjul på vent i carporten 
på Skjettentoppen. Alle materialer 
er saget på Strømmensaga og 
bearbeidet i verkstedet til Egil. 
Det har vært et privilegium og 
skikkelig moro å ha fått lov til å 
være med på hele prosessen. Dette 
hadde aldri latt seg realisere uten 
den oppfinnsomheten og 
kunnskapen som befinner seg i 
verkstedet på Skjettentoppen

Besøk av soldater i Mølleparken 
6. juli  fikk vi besøk av Det Norske Geworbne Infanterie Regiment og 
Skiedsmo Dragon Compagnie i Mølleparken. Begge kompanienes formål er å 
gjenskape Norges eneste vervede infanteriregiment under den store nordiske 
krig (1700-1721). De søker å levendegjøre regimentenes historie, kultur og 
dagligliv både i felt og i leir. De kom i historisk riktig antrekk fra 1700-tallet, og 
det passer vel bra sammen med Strømmensaga, som er en typisk 1700-talls sag.



Besøk fra Norasonde læringssenter i Lillestrøm 
Tirsdag 25.juni i år fikk vi besøk av en gruppe elever fra Norasonde 
Læringssenter i Lillestrøm. De var ca. 20 besøkende og gruppen besto 
overveiende av flyktninger fra Ukraina, men også noen få fra andre nasjoner. 

Dette var en gjeng som viste stor 
interesse over hva vi holder på 
med i Mølleparken, spørsmålene 
var mange og vi var storlig 
imponert over hvor gode 
norskkunnskaper mange hadde, 
tross relativt kort botid i Norge. 
Det skapte også stor stemning da 
Tor Arne Holm holdt et lite 
foredrag på Ukrainsk!  
Google translate funker!  

I etterkant av besøket i sommer fikk vi et overraskende besøk i Mølleparken nå i 
høst, på tirsdag 27. august. 
Da troppet leder Cathrine Kolstad og instruktør Frode Dyrnes Holm fra 
læringssenteret opp i Mølleparken med en 
hyggelig oppmerksomhet til Sagelvas 
venner. Vi fikk da overrakt et flott 
innrammet gammelt fotografi med motiv fra 
den opprinnelige sidebanen! 
Fotograf hadde de også med seg, så her ser 
dere de glade givere og mottakere. Det 
mottatte bildet vil helt sikkert gjøre seg godt 
på veggen inne i G3 vogna på sidebanen.

Sagelvafestivalen 
For 10. gang ble Sagelvafestivalen arrangert 30. og 31. august.  
I år var det strålende vær hele lørdagen, og det var mange besøkende innom både 
i Mølleparken og ved sidebanen. 
Strømmen og Skjetten 
Sanitetsforening hadde lynlotteri og 
flere aktiviteter for barn i 
Mølleparken. Det Norske Geworbne 
Infanterie Regiment viste fram sine 
enkle hustelt og serverte ertesuppe til 
de som ville ha. Ved Strømmen 
sidebane hadde SaV med seg 
Strømmen menighet som bød på både 
vafler og babysang. Steinar Bunæs 
hadde med en stor gruppe på vandring 
fra Stasjonsparken.  
De fleste avsluttet vandringen med et foredrag av Tore Per Bakken om 
Strømmen Sidebane – inne i G.3 vogna.



Grasrotgivere 
Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping 
til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine 
vinnersjanser eller premier.  Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går 
pengene til staten. Vi har per dags dato 59 grasrotgivere. Dette ga oss en 
kjærkommen inntekt på ca. Kr 23907,- i 2023.
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Levering av Saugdøla 
For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og 
giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått 
postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din  
e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla 
og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.

Kjenner du noen som vil bli medlem i Sagelvas Venner? 
Vi ønsker aktive medlemmer på dugnader som Rusken eller i 
vedlikeholdet av saga, kverna og viadukten. Medlemmer/ 
støttemedlemmer er de første som får tilsendt 4 nummer av 
Saugdøla per år.  Kontingenten er kr 200 per år.  
Bli medlem/støttemedlem på  www.sagelvasvenner.org

Strømmenkvelden mandag 28 oktober 
Foreløpig program: 
Strømmen Sidebane; Historien – bruken – betydningen for industri og folk.  
v/Steinar Bunæs. 
Prosjektet «Monument over Strømmen Sidebane»; hvorfor – hvorledes – 
plassering. 
Strømmen Vel: Utdeling av Strømlingen m.m.

Oppslag Akershus Arbeiderblad 20, juli 1964 
Einar Lahaug foreslo i 1964 å danne Sagelvas Venner 
I et oppslag i Akershus Arbeiderblad 20. juli 1964 ble politiførstebetjent Einar 
Lahaug intervjuet om å rydde og lage en gangsti langs Sagelva. Lahaug var det 
nærmeste vi kommer sheriff på politistasjonen på Strømmen. Han uttaler til 
avisa: "Det er et faktum at Sagelva er fæl, en skam for Strømmen. Hvorfor går 
ikke Strømmenfolket sammen om å danne en forening SAGELVAS VENNER á 
la AKERSELVAS VENNER i Oslo? Det kunne ryddes mye med noen kvelders 
dugnad. Ja, hvorfor ikke klemme i vei med å lage en pen gangsti med det samme 
på strekningen Skjærvagapet - Strømmen Værksted? " Sagelvas Venner ble 
stiftet i 2002.
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